

Ovanlig blockbildning i Boxholm

S och c mot m i fullmäktige

30/9/1981

Ett låneerbjudande från Sparbanken på nio miljoner kr till 17,5 procents ränta med en amorteringstid på 30 år vållade en ovanligt lång debatt vid måndagskvällens fullmäktigesammanträde i Boxholm. Huvudkombattanter var som vanligt kommunalrådet Svante Larsson (s) och Inga Björnlert (m).

Låneerbjudandet diskuterades i kommunstyrelsen 15 september, men bordlades för ytterligare utredning. I ett extra kommunstyrelsesammanträde före fullmäktigemötet antogs låneerbjudandet med röstsiffrorna 10—1. Ensam om att rösta emot lånet var Inga Björnlert och hon stred också för sin åsikt i fullmäktige några minuter senare. Svante Larsson fick stöd av centern för att klubba beslutet i kf.

Förste talare var dock Svante Larsson som gav bakgrunden till lånet. Avsikten med lånet är att byta ut 12 mindre kortfristiga lån mot ett enda. Visserligen till högre räntesats men med betydligt längre amorteringstid. Fem andra östgöta-kommuner har nappat på Sparbanken Östergötlands erbjudande, som totalt hade 60 miljoner kr att erbjuda kommunerna.

Hög räntesats

— Det nya lånet har för hög räntesats jämfört med de gamla, menade Inga Björnlert. Visserligen har det nya lånet längre amorteringstid, men det

är att skjuta problemen framför sig. De nuvarande lånen har rörlig ränta men ekonomerna anser att det nuvarande diskontot på 12 procent är högt för svenska förhållanden, och att en sänkning inte är långt borta.

— Inga Björnlerts resonemang haltar, svarade Svante Larsson. Det förutsätter att inga nya lån upptas under den närmaste femårsperioden. Men det måste vi göra även i fortsättningen.

Inga Björnlert fick stöd av partikamraten Agneta Hedenlund, som också protesterade mot ärendets handläggning.

— Vid förra fullmäktigesammanträdet menade en ledamot att vi får handlingarna för sent och jag håller med. Två minuter innan fullmäktigesammanträdet börjar får man en komplicerad ekonomisk kalkyl i sin hand. Det finns inte en chans att sätta sig in i denna på så kort tid.

Centerstöd

Kommunstyrelsens förslag fick stöd av centerpartisterna Stig Karlsson och Magnus Johansson. Även drätselkamrer Erik Andersson yttrade sig och han tyckte att låneerbjudandet var generöst. Så tyckte också fullmäktige som gick på kommunstyrelsens linje. Inga Björnlert reserverade sig emot beslutet.

2 751 000 kr av lånet skall gå till kommunala industristiftelsen. Enligt bestämmelserna skall kommunen teckna borgen för 201 250 kr och fullmäktige fattade också ett sådant beslut.

ANDERS JACOBSSON